



Resultados

MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - ARACAJÚ 2024

23/03/2024 (50 METROS, 8 RAIAS)
PARQUE AQUÁTICO ZE PEIXE - ARACAJU/SE

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

1ª PROVA - 100 LIVRE FEM S1-S14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S5 (FÍSICA)										
1º	1	4	S5	HADASSA CHRYSTIANE SANTANA SILVA	2011	SE	2:00.64	0,00	63,56	
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	5	S10	JULIA SOUZA RODRIGUES DA CRUZ	2012	SE	1:56.87	0,00	50,81	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	3	S14	MARIANY REBECA TAVARES ANDRADE	2012	SE	1:42.59	0,00	56,88	

2ª PROVA - 100 LIVRE FEM S1-S14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
1º	1	6	S9	HELENA SOUZA CARRILHO NASCIMENTO	2010	SE	1:30.73	0,00	67,43	

3ª PROVA - 100 LIVRE FEM S1-S14 E DOWN CATEGORIA C - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S5 (FÍSICA)										
1º	1	3	S5	MARIA VITORIA VALENTIM MENEZES	2008	SE	1:57.33	0,00	65,35	
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	4	S6	MARIA VERONICA VALENTIM MENEZES	2008	SE	1:52.54	0,00	64,59	
CLASSE: S13 (VISUAL)										
1º	1	6	S13	YASMIN GABRIELE SANTOS	2008	SE	2:07.13	0,00	46,01	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	5	S14	MALU CRISTINA PEREIRA MOURA	2007	SE	1:57.53	0,00	49,65	

5ª PROVA - 100 LIVRE FEM S1-S14 MEETING - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S5 (FÍSICA)										
DNS	1	2	S5	JORDANA DA SILVA MENDONÇA	1995	ADEFAL				
CLASSE: S7 (FÍSICA)										
1º	1	3	S7	RITA MONICA DE CASSIA SILVA ANDRADE VELOSO	1959	ABAD	2:13.08	0,00	52,27	
DNS	1	6	S7	MARIA JULIA MONTEIRO LIMA	2005	ADEFAL				
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	5	S10	LEDA MARIA SILVA SAMPAIO BARBOSA	2004	GES/SEED	1:31.27	0,00	65,07	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	4	S14	EWELLIN CAITANO RODRIGUES	2000	GES/SEED	1:28.00	0,00	66,31	

6ª PROVA - 100 LIVRE MASC S1-S14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL



Resultados

MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - ARACAJÚ 2024

23/03/2024 (50 METROS, 8 RAIAS)
PARQUE AQUATICO ZE PEIXE - ARACAJU/SE

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	5	S6	MATHIAS RAPHAEL ANDRADE LIMA	2012	SE	2:13.49	0,00	48,00	
CLASSE: S13 (VISUAL)										
1º	1	4	S13	JOEL FRANCISCO ALVES	2011	SE	2:19.76	0,00	36,96	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	6	S14	MARCOS EDCLEY SILVA SANTOS	2011	SE	1:57.71	0,00	43,76	
2º	1	3	S14	EDUARDO MIGUEL DOS SANTOS	2011	SE	2:02.36	0,00	42,10	
3º	1	2	S14	PEDRO MICAEL GOES DO NASCIMENTO	2012	SE	2:52.08	0,00	29,94	

7ª PROVA - 100 LIVRE MASC S1-S14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S13 (VISUAL)										
1º	1	3	S13	VINICIUS DOS SANTOS	2010	SE	1:59.11	0,00	43,36	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	4	S14	LUCAS BEZERRA DA SILVA SANTOS	2010	SE	1:22.00	0,00	62,82	
2º	1	5	S14	RAFAEL CALIXTO SANTOS	2009	SE	1:36.82	0,00	53,21	
3º	1	6	S14	ARTHUR VINICIUS GOES DO NASCIMENTO	2010	SE	1:45.88	0,00	48,65	
4º	1	7	S14	MARCOS BEZERRA DA SILVA SANTOS	2010	SE	2:25.60	0,00	35,38	
DNS	1	1	S14	NICOLAS TADEU DOS SANTOS ALVES	2009	SE				

8ª PROVA - 100 LIVRE MASC S1-S14 E DOWN CATEGORIA C - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	5	S14	ISAAC GABRIEL SANTOS DE OLIVEIRA	2008	SE	1:35.81	0,00	53,77	
2º	1	4	S14	ANDRE FELIPE PEREIRA SANTOS LIMA	2008	SE	1:47.63	0,00	47,86	
3º	1	3	S14	JOSÉ OTÁVIO SANTOS DA SILVA	2008	SE	1:50.48	0,00	46,63	

10ª PROVA - 100 LIVRE MASC S1-S14 MEETING - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S4 (FÍSICA)										
1º	1	2	S4	PEDRO FRANCISCO COSTA DE ARAGÃO	2001	GES/SEED	2:49.07	0,00	47,77	
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	7	S6	LUIZ ANDRE CAVALCANTE DA SILVA	1979	ADEFAL	1:37.42	0,00	65,78	
2º	1	6	S6	JOÃO MOTA	2004	ADEFAL	2:26.04	0,00	43,88	
CLASSE: S7 (FÍSICA)										
1º	2	3	S7	WILLIAN DE SA SANTOS	1993	GES/SEED	1:11.58	0,00	84,95	
2º	1	3	S7	CHRISTIAN SANTOS ROCHA	1991	GES/SEED	2:13.08	0,00	45,69	
CLASSE: S8 (FÍSICA)										
1º	2	5	S8	MENDSON DE SANTANA NOBRE	1999	ADEFAL	1:13.09	0,00	78,43	
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
1º	1	1	S9	CAUA MELO FEITOZA	2004	GES/SEED	1:26.69	0,00	61,87	
2º	1	5	S9	JOSE DIEGO COSTA SANTOS	1998	GES/SEED	1:42.87	0,00	52,14	
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
DNS	2	4	S10	WILLAMS FERREIRA DA SILVA	1997	ADEFAL				
CLASSE: S13 (VISUAL)										



Resultados

MEETING PARALÍMPICO LOTERIAS CAIXA - ARACAJÚ 2024

23/03/2024 (50 METROS, 8 RAIAS)
PARQUE AQUÁTICO ZE PEIXE - ARACAJU/SE

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

1º	2	8	S13	RAFAEL SANTOS LIMA	2003	GES/SEED	1:13.10	0,00	70,65
2º	2	7	S13	DANIEL SANTOS LIMA	2005	GES/SEED	1:21.24	0,00	63,58
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)									
1º	2	1	S14	MATHEUS DIAS DE SOUZA	2000	GES/SEED	1:24.25	0,00	61,14
2º	2	6	S14	MARCOS ANTONIO RIBEIRO DE SANTANA JÚNIOR	2003	GES/SEED	1:24.59	0,00	60,90
3º	2	2	S14	JEFERSON CAITANO RODRIGUES	1995	GES/SEED	1:27.26	0,00	59,03
4º	1	4	S14	ALEXANDRO DOS REIS	1990	GES/SEED	1:39.26	0,00	51,90
DNS	1	8	S14	WIVANGEL GOIS ANDRADE	1995	GES/SEED			

11ª PROVA - 50 PEITO FEM SB1-SB14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: SB4 (FÍSICA)										
1º	1	3	SB4	HADASSA CHRYSTIANE SANTANA SILVA	2011	SE	1:29.51	0,00	0,00	

16ª PROVA - 50 PEITO MASC SB1-SB14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: SB6 (FÍSICA)										
1º	1	4	SB6	MATHIAS RAPHAEL ANDRADE LIMA	2012	SE	1:29.99	0,00	0,00	

20ª PROVA - 50 PEITO MASC SB1-SB3 MEETING - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: SB2 (FÍSICA)										
1º	1	5	SB2	JOSE LUIZ ALBERTO DOS SANTOS	1982	ADEFAL	2:04.71	0,00	44,83	
CLASSE: SB3 (FÍSICA)										
1º	1	6	SB3	PEDRO FRANCISCO COSTA DE ARAGÃO	2001	GES/SEED	1:50.38	0,00	43,44	

21ª PROVA - 100 COSTAS FEM S1-S14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S5 (FÍSICA)										
1º	1	3	S5	HADASSA CHRYSTIANE SANTANA SILVA	2011	SE	3:54.18	0,00	0,00	
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	2	S10	JULIA SOUZA RODRIGUES DA CRUZ	2012	SE	2:49.90	0,00	39,85	

22ª PROVA - 100 COSTAS FEM S6-S14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
1º	1	4	S9	HELENA SOUZA CARRILHO NASCIMENTO	2010	SE	1:56.79	0,00	58,92	

23ª PROVA - 100 COSTAS FEM S6-S14 E DOWN CATEGORIA C - FINAL DIRETA (23/03/2024)



Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	6	S6	MARIA VERONICA VALENTIM MENEZES	2008	SE	2:12.01	0,00	61,66	
CLASSE: S13 (VISUAL)										
1º	1	5	S13	YASMIN GABRIELE SANTOS	2008	SE	3:17.35	0,00	33,44	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
DQL	1	7	S14	MALU CRISTINA PEREIRA MOURA	2007	SE				

25ª PROVA - 100 COSTAS FEM S6-S14 MEETING - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S7 (FÍSICA)										
1º	1	3	S7	RITA MONICA DE CASSIA SILVA ANDRADE VELOSO	1959	ABAD	2:36.74	0,00	51,86	
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	5	S10	LEDA MARIA SILVA SAMPAIO BARBOSA	2004	GES/SEED	2:02.60	0,00	55,23	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	4	S14	EWELLIN CAITANO RODRIGUES	2000	GES/SEED	1:57.07	0,00	56,27	

26ª PROVA - 100 COSTAS MASC S1-S14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S13 (VISUAL)										
1º	1	1	S13	JOEL FRANCISCO ALVES	2011	SE	2:59.73	0,00	32,27	

27ª PROVA - 100 COSTAS MASC S6-S14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S13 (VISUAL)										
1º	1	2	S13	VINICIUS DOS SANTOS	2010	SE	4:03.98	0,00	23,77	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	3	S14	LUCAS BEZERRA DA SILVA SANTOS	2010	SE	1:55.02	0,00	50,74	
2º	1	4	S14	RAFAEL CALIXTO SANTOS	2009	SE	2:11.61	0,00	44,35	
DQL	1	5	S14	MARCOS BEZERRA DA SILVA SANTOS	2010	SE				

28ª PROVA - 100 COSTAS MASC S6-S14 E DOWN CATEGORIA C - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	6	S14	ANDRE FELIPE PEREIRA SANTOS LIMA	2008	SE	2:51.04	0,00	34,12	
2º	1	7	S14	JOSÉ OTÁVIO SANTOS DA SILVA	2008	SE	3:09.63	0,00	30,78	

29ª PROVA - 100 COSTAS MASC S6-S14 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO





COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S7 (FÍSICA)										
DNS	1	1	S7	LUCAS PRADO MENEZES CARVALHO	1998	UFS				

30ª PROVA - 100 COSTAS MASC S6-S14 MEETING - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	2	S6	LUIZ ANDRE CAVALCANTE DA SILVA	1979	ADEFAL	1:46.79	0,00	69,02	
CLASSE: S7 (FÍSICA)										
1º	1	4	S7	WILLIAN DE SA SANTOS	1993	GES/SEED	1:29.73	0,00	77,35	
2º	1	6	S7	CHRISTIAN SANTOS ROCHA	1991	GES/SEED	2:48.63	0,00	41,16	
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
DNS	1	5	S9	NEUSVALDO TARGINO VANDERLEI NETO	1982	ADEFAL				
CLASSE: S13 (VISUAL)										
1º	1	3	S13	DANIEL SANTOS LIMA	2005	GES/SEED	2:04.70	0,00	46,51	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	7	S14	MARCOS ANTONIO RIBEIRO DE SANTANA JÚNIOR	2003	GES/SEED	1:51.66	0,00	52,27	

32ª PROVA - 200 LIVRE FEM S1-S14 E DOWN CATEGORIA C - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	1	S14	MALU CRISTINA PEREIRA MOURA	2007	SE	4:26.02	0,00	46,88	

35ª PROVA - 200 LIVRE MASC S1-S14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	5	S14	LUCAS BEZERRA DA SILVA SANTOS	2010	SE	3:26.74	0,00	54,98	
2º	1	3	S14	RAFAEL CALIXTO SANTOS	2009	SE	3:48.27	0,00	49,79	
3º	1	4	S14	ARTHUR VINICIUS GOES DO NASCIMENTO	2010	SE	4:17.06	0,00	44,21	
DQL	1	2	S14	MARCOS BEZERRA DA SILVA SANTOS	2010	SE				
DNS	1	6	S14	NICOLAS TADEU DOS SANTOS ALVES	2009	SE				

36ª PROVA - 200 LIVRE MASC S1-S14 E DOWN CATEGORIA C - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	3	S14	ISAAC GABRIEL SANTOS DE OLIVEIRA	2008	SE	3:51.42	0,00	49,11	
2º	1	2	S14	ANDRE FELIPE PEREIRA SANTOS LIMA	2008	SE	4:33.19	0,00	41,60	
3º	1	1	S14	JOSÉ OTÁVIO SANTOS DA SILVA	2008	SE	5:13.84	0,00	36,21	

38ª PROVA - 200 LIVRE MASC S1-S14 MEETING - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO





Resultados

MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - ARACAJÚ 2024

23/03/2024 (50 METROS, 8 RAIAS)
PARQUE AQUATICO ZE PEIXE - ARACAJU/SE

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S4 (FÍSICA)										
1º	1	6	S4	PEDRO FRANCISCO COSTA DE ARAGÃO	2001	GES/SEED	5:50.35	0,00	48,84	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	4	S14	MARCOS ANTONIO RIBEIRO DE SANTANA JÚNIOR	2003	GES/SEED	3:25.75	0,00	55,24	
2º	1	5	S14	ALEXANDRO DOS REIS	1990	GES/SEED	4:06.55	0,00	46,10	
DNS	1	7	S14	WIVANGEL GOIS ANDRADE	1995	GES/SEED				

39ª PROVA - 400 LIVRE FEM S6-S13 CATEGORIA B - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
1º	1	3	S9	HELENA SOUZA CARRILHO NASCIMENTO	2010	SE	7:42.85	0,00	59,14	

40ª PROVA - 400 LIVRE FEM S6-S13 CATEGORIA C - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S13 (VISUAL)										
1º	1	4	S13	YASMIN GABRIELE SANTOS	2008	SE	11:26.66	0,00	38,90	

42ª PROVA - 400 LIVRE FEM S6-S13 MEETING - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S7 (FÍSICA)										
1º	1	5	S7	RITA MONICA DE CASSIA SILVA ANDRADE VELOSO	1959	ABAD	10:00.78	0,00	50,76	

43ª PROVA - 400 LIVRE MASC S6-S13 CATEGORIA B - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S13 (VISUAL)										
1º	1	1	S13	VINICIUS DOS SANTOS	2010	SE	9:55.50	0,00	40,49	

46ª PROVA - 400 LIVRE MASC S6-S13 MEETING - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S8 (FÍSICA)										
1º	1	4	S8	MENDSON DE SANTANA NOBRE	1999	ADEFAL	6:53.14	0,00	64,22	
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
1º	1	6	S9	JOSE DIEGO COSTA SANTOS	1998	GES/SEED	9:31.03	0,00	44,23	
DNS	1	5	S9	NEUSVALDO TARGINO VANDERLEI NETO	1982	ADEFAL				
CLASSE: S12 (VISUAL)										
DNS	1	2	S12	WILLIAN COSTA NEVES	1992	ADEFAL				



Resultados

MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - ARACAJÚ 2024

23/03/2024 (50 METROS, 8 RAIAS)
PARQUE AQUÁTICO ZE PEIXE - ARACAJU/SE

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

CLASSE: S13 (VISUAL)

1º	1	3	S13	DANIEL SANTOS LIMA	2005	GES/SEED	7:16.28	0,00	55,27
2º	1	7	S13	RAFAEL SANTOS LIMA	2003	GES/SEED	8:33.30	0,00	46,98

49ª PROVA - 50 BORBOLETA FEM S1-S7 CATEGORIA C - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S5 (FÍSICA)										
1º	1	1	S5	MARIA VITORIA VALENTIM MENEZES	2008	SE	1:13.11	0,00	57,35	
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	2	S6	MARIA VERONICA VALENTIM MENEZES	2008	SE	1:12.33	0,00	49,17	

52ª PROVA - 50 BORBOLETA MASC S1-S14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	4	S6	MATHIAS RAPHAEL ANDRADE LIMA	2012	SE	1:25.56	0,00	35,93	
CLASSE: S13 (VISUAL)										
1º	1	3	S13	JOEL FRANCISCO ALVES	2011	SE	1:29.37	0,00	0,00	

56ª PROVA - 50 BORBOLETA MASC S1-S7 MEETING - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S4 (FÍSICA)										
1º	1	5	S4	PEDRO FRANCISCO COSTA DE ARAGÃO	2001	GES/SEED	1:37.13	0,00	43,74	
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	6	S6	LUIZ ANDRE CAVALCANTE DA SILVA	1979	ADEFAL	42.63	0,00	72,10	

60ª PROVA - 100 BORBOLETA FEM S6-S14 MEETING - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	3	S10	LEDA MARIA SILVA SAMPAIO BARBOSA	2004	GES/SEED	1:53.21	0,00	57,59	

64ª PROVA - 100 BORBOLETA MASC S8-S14 MEETING - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
DNS	1	4	S10	WILLAMS FERREIRA DA SILVA	1997	ADEFAL				
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	5	S14	MATHEUS DIAS DE SOUZA	2000	GES/SEED	1:52.84	0,00	48,89	

68ª PROVA - 50 LIVRE FEM S1-S14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL



Resultados

MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - ARACAJÚ 2024

23/03/2024 (50 METROS, 8 RAIAS)
PARQUE AQUÁTICO ZE PEIXE - ARACAJU/SE

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S5 (FÍSICA)										
1º	1	4	S5	HADASSA CHRYSTIANE SANTANA SILVA	2011	SE	53.70	0,00	66,18	
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
DNS	1	3	S9	JACYENE LAVÍNIA SOARES DOS SANTOS	2014	CR - ARACAJU				
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	5	S10	JULIA SOUZA RODRIGUES DA CRUZ	2012	SE	52.53	0,00	52,65	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	6	S14	MARIANY REBECA TAVARES ANDRADE	2012	SE	44.76	0,00	0,00	

69ª PROVA - 50 LIVRE FEM S1-S13 CATEGORIA B - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
1º	1	2	S9	HELENA SOUZA CARRILHO NASCIMENTO	2010	SE	39.60	0,00	70,65	

70ª PROVA - 50 LIVRE FEM S1-S13 CATEGORIA C - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S5 (FÍSICA)										
1º	1	5	S5	MARIA VITORIA VALENTIM MENEZES	2008	SE	50.21	0,00	70,78	
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	4	S6	MARIA VERONICA VALENTIM MENEZES	2008	SE	49.08	0,00	67,71	
CLASSE: S13 (VISUAL)										
1º	1	3	S13	YASMIN GABRIELE SANTOS	2008	SE	53.96	0,00	50,03	

72ª PROVA - 50 LIVRE FEM S1-S13 MEETING - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S5 (FÍSICA)										
DNS	1	3	S5	JORDANA DA SILVA MENDONÇA	1995	ADEFAL				
CLASSE: S7 (FÍSICA)										
1º	1	6	S7	RITA MONICA DE CASSIA SILVA ANDRADE VELOSO	1959	ABAD	1:06.35	0,00	48,84	
DNS	1	5	S7	MARIA JULIA MONTEIRO LIMA	2005	ADEFAL				
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	4	S10	LEDA MARIA SILVA SAMPAIO BARBOSA	2004	GES/SEED	40.67	0,00	68,01	

73ª PROVA - 50 LIVRE MASC S1-S14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	5	S6	MATHIAS RAPHAEL ANDRADE LIMA	2012	SE	1:00.62	0,00	48,01	
CLASSE: S13 (VISUAL)										
1º	1	4	S13	JOEL FRANCISCO ALVES	2011	SE	1:05.91	0,00	35,82	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										



Resultados

MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - ARACAJÚ 2024

23/03/2024 (50 METROS, 8 RAIAS)
PARQUE AQUÁTICO ZE PEIXE - ARACAJU/SE

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

1º	1	2	S14	MARCOS EDCLEY SILVA SANTOS	2011	SE	51.86	0,00	0,00
2º	1	3	S14	EDUARDO MIGUEL DOS SANTOS	2011	SE	56.54	0,00	0,00
3º	1	1	S14	PEDRO MICAEL GOES DO NASCIMENTO	2012	SE	1:25.00	0,00	0,00
DQL	1	6	S14	EMMANUEL SOUZA BARATA DE MORAES	2011	SE			

74ª PROVA - 50 LIVRE MASC S1-S13 CATEGORIA B - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S13 (VISUAL)										
1º	1	1	S13	VINICIUS DOS SANTOS	2010	SE	49.90	0,00	47,31	

76ª PROVA - 50 LIVRE MASC S1-S13 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S7 (FÍSICA)										
DNS	1	2	S7	LUCAS PRADO MENEZES CARVALHO	1998	UFS				

77ª PROVA - 50 LIVRE MASC S1-S13 MEETING - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S3 (FÍSICA)										
1º	2	1	S3	JOSE LUIZ ALBERTO DOS SANTOS	1982	ADEFAL	1:17.43	0,00	54,80	
CLASSE: S4 (FÍSICA)										
1º	2	8	S4	PEDRO FRANCISCO COSTA DE ARAGÃO	2001	GES/SEED	1:14.51	0,00	49,66	
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	6	S6	LUIZ ANDRE CAVALCANTE DA SILVA	1979	ADEFAL	39.88	0,00	72,98	
2º	1	5	S6	JOÃO MOTA	2004	ADEFAL	1:10.93	0,00	41,03	
CLASSE: S7 (FÍSICA)										
1º	2	5	S7	WILLIAN DE SA SANTOS	1993	GES/SEED	31.52	0,00	87,34	
2º	2	7	S7	CHRISTIAN SANTOS ROCHA	1991	GES/SEED	59.36	0,00	46,38	
CLASSE: S8 (FÍSICA)										
1º	2	4	S8	MENDSON DE SANTANA NOBRE	1999	ADEFAL	30.73	0,00	85,30	
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
1º	1	4	S9	CAUA MELO FEITOZA	2004	GES/SEED	35.74	0,00	68,49	
2º	2	2	S9	JOSE DIEGO COSTA SANTOS	1998	GES/SEED	42.38	0,00	57,76	
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
DNS	1	7	S10	WILLAMS FERREIRA DA SILVA	1997	ADEFAL				
CLASSE: S12 (VISUAL)										
1º	1	3	S12	WILLIAN COSTA NEVES	1992	ADEFAL	35.99	0,00	65,63	
CLASSE: S13 (VISUAL)										
1º	2	3	S13	DANIEL SANTOS LIMA	2005	GES/SEED	33.73	0,00	69,99	
2º	2	6	S13	RAFAEL SANTOS LIMA	2003	GES/SEED	38.83	0,00	60,79	

79ª PROVA - 200 MEDLEY FEM SM5-SM14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
-----	---	---	--------	---------------	-----	--------	-------	-----	----	------



Resultados

MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - ARACAJÚ 2024

23/03/2024 (50 METROS, 8 RAIAS)
PARQUE AQUATICO ZE PEIXE - ARACAJU/SE

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

CLASSE: **SM9** (FÍSICA)

1º 1 3 SM9 HELENA SOUZA CARRILHO NASCIMENTO 2010 SE 4:37.68 0,00 54,25

80ª PROVA - 200 MEDLEY FEM SM5-SM14 E DOWN CATEGORIA C - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: SM5 (FÍSICA)										
1º	1	4	SM5	MARIA VITORIA VALENTIM MENEZES	2008	SE	5:35.76	0,00	60,53	
CLASSE: SM6 (FÍSICA)										
1º	1	5	SM6	MARIA VERONICA VALENTIM MENEZES	2008	SE	5:36.41	0,00	53,29	

84ª PROVA - 200 MEDLEY MASC SM5-SM14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: SM14 (INTELECTUAL)										
1º	1	3	SM14	ARTHUR VINICIUS GOES DO NASCIMENTO	2010	SE	6:11.46	0,00	34,68	

85ª PROVA - 200 MEDLEY MASC SM5-SM14 E DOWN CATEGORIA C - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: SM14 (INTELECTUAL)										
DQL	1	4	SM14	ANDRE FELIPE PEREIRA SANTOS LIMA	2008	SE				

87ª PROVA - 200 MEDLEY MASC SM5-SM14 MEETING - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: SM9 (FÍSICA)										
DNS	1	6	SM9	NEUSVALDO TARGINO VANDERLEI NETO	1982	ADEFAL				
CLASSE: SM10 (FÍSICA)										
DNS	1	5	SM10	WILLAMS FERREIRA DA SILVA	1997	ADEFAL				

88ª PROVA - 50 COSTAS FEM S1-S14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S5 (FÍSICA)										
1º	1	5	S5	HADASSA CHRYSTIANE SANTANA SILVA	2011	SE	1:40.53	0,00	39,89	
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	4	S10	JULIA SOUZA RODRIGUES DA CRUZ	2012	SE	1:16.69	0,00	0,00	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	3	S14	MARIANY REBECA TAVARES ANDRADE	2012	SE	1:05.06	0,00	0,00	

93ª PROVA - 50 COSTAS MASC S1-S14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL



Resultados

MEETING PARALÍMPICO LOTERIAS CAIXA - ARACAJÚ 2024

23/03/2024 (50 METROS, 8 RAIAS)
PARQUE AQUÁTICO ZE PEIXE - ARACAJU/SE

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S13 (VISUAL)										
1º	1	3	S13	JOEL FRANCISCO ALVES	2011	SE	1:21.99	0,00	0,00	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	4	S14	EDUARDO MIGUEL DOS SANTOS	2011	SE	1:23.39	0,00	0,00	
2º	1	2	S14	MARCOS EDCLEY SILVA SANTOS	2011	SE	1:33.82	0,00	0,00	
3º	1	5	S14	PEDRO MICAEL GOES DO NASCIMENTO	2012	SE	2:37.93	0,00	0,00	

97ª PROVA - 50 COSTAS MASC S1-S5 MEETING - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S3 (FÍSICA)										
1º	1	6	S3	JOSE LUIZ ALBERTO DOS SANTOS	1982	ADEFAL	1:16.53	0,00	58,23	
CLASSE: S4 (FÍSICA)										
1º	1	7	S4	PEDRO FRANCISCO COSTA DE ARAGÃO	2001	GES/SEED	2:03.43	0,00	33,84	

100ª PROVA - 100 PEITO FEM SB4-SB14 E DOWN CATEGORIA C - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: SB5 (FÍSICA)										
1º	1	1	SB5	MARIA VITORIA VALENTIM MENEZES	2008	SE	3:25.63	0,00	48,40	

102ª PROVA - 100 PEITO FEM SB4-SB14 MEETING - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: SB4 (FÍSICA)										
DNS	1	2	SB4	JORDANA DA SILVA MENDONÇA	1995	ADEFAL				
CLASSE: SB6 (FÍSICA)										
1º	1	6	SB6	RITA MONICA DE CASSIA SILVA ANDRADE VELOSO	1959	ABAD	3:14.10	0,00	48,05	
DNS	1	3	SB6	MARIA JULIA MONTEIRO LIMA	2005	ADEFAL				
CLASSE: SB9 (FÍSICA)										
1º	1	5	SB9	LEDA MARIA SILVA SAMPAIO BARBOSA	2004	GES/SEED	1:54.18	0,00	64,02	
CLASSE: SB14 (INTELECTUAL)										
1º	1	4	SB14	EWELLIN CAITANO RODRIGUES	2000	GES/SEED	1:37.92	0,00	75,32	

103ª PROVA - 100 PEITO MASC SB4-SB14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: SB13 (VISUAL)										
1º	1	3	SB13	VINICIUS DOS SANTOS	2010	SE	3:19.13	0,00	32,18	
CLASSE: SB14 (INTELECTUAL)										
1º	1	2	SB14	RAFAEL CALIXTO SANTOS	2009	SE	2:04.60	0,00	51,25	
2º	1	1	SB14	ARTHUR VINICIUS GOES DO NASCIMENTO	2010	SE	3:08.44	0,00	33,88	

104ª PROVA - 100 PEITO MASC SB4-SB14 E DOWN CATEGORIA C - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO



Resultados

MEETING PARALÍMPICO LOTERIAS CAIXA - ARACAJÚ 2024

23/03/2024 (50 METROS, 8 RAIAS)
PARQUE AQUÁTICO ZE PEIXE - ARACAJU/SE

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: SB14 (INTELECTUAL)										
1º	1	4	SB14	ANDRE FELIPE PEREIRA SANTOS LIMA	2008	SE	3:03.06	0,00	34,88	

105ª PROVA - 100 PEITO MASC SB4-SB14 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: SB7 (FÍSICA)										
DNS	1	6	SB7	LUCAS PRADO MENEZES CARVALHO	1998	UFS				
CLASSE: SB9 (FÍSICA)										
1º	1	5	SB9	EMERSON CONCEIÇÃO JESUS	1990	UFS	2:09.23	0,00	51,20	

106ª PROVA - 100 PEITO MASC SB4-SB14 MEETING - FINAL DIRETA (23/03/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: SB5 (FÍSICA)										
1º	1	2	SB5	JOÃO MOTA	2004	ADEFAL	2:34.93	0,00	56,27	
CLASSE: SB12 (VISUAL)										
1º	1	7	SB12	WILLIAN COSTA NEVES	1992	ADEFAL	1:33.30	0,00	71,00	
CLASSE: SB13 (VISUAL)										
1º	1	6	SB13	RAFAEL SANTOS LIMA	2003	GES/SEED	2:04.71	0,00	51,38	
CLASSE: SB14 (INTELECTUAL)										
1º	1	4	SB14	JEFERSON CAITANO RODRIGUES	1995	GES/SEED	1:32.32	0,00	69,16	
2º	1	5	SB14	MATHEUS DIAS DE SOUZA	2000	GES/SEED	1:34.88	0,00	67,30	
3º	1	3	SB14	MARCOS ANTONIO RIBEIRO DE SANTANA JÚNIOR	2003	GES/SEED	1:54.00	0,00	56,01	